
D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 50 - Lunedì 09 dicembre 2024

– 21 –

D.d.s. 19 novembre 2024 - n. 17555
D.g.r. 23 dicembre 2009 n. VIII/10894 – d.g.r. 11 novembre 
2024, n. XII/3376 «10.000 ettari di boschi e sistemi verdi 
multifunzionali»: assunzione dell’impegno pluriennale di spesa 
a favore di beneficiari diversi a seguito dell’aggiornamento 
del Piano pluriennale dei contributi erogabili per il primo e 
secondo lotto di gestione - Bilancio finanziario gestionale 
per gli esercizi finanziari dal 2024 al 2036 con istituzione del 
Fondo pluriennale vincolato ai sensi del principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA SVILUPPO DELLA MONTAGNA, 
FORESTE E TUTELA DEL SUOLO AGRICOLO

Visti:

• la legge regionale 5 dicembre 2008 n. 31 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di agricoltura, foreste, pesca e svilup-
po rurale», che all’art. 55, comma 3, promuove la realizzazione 
di «10.000 ettari di nuovi boschi e sistemi verdi multifunzionali»;

• la Decisione C (2008) 7038 del 26 novembre 2008, con la 
quale la Commissione UE ha comunicato di non sollevare 
obiezioni in merito all’aiuto n. 380/2008, relativo al progetto 
«10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali» notifi-
cato alla Commissione europea il 31 luglio 2008, in quanto 
compatibile con il mercato comune ai sensi della deroga 
di cui all’articolo 87, paragrafo 3, lettera c) del trattato C.E.; 

• la d.g.r. 29 luglio 2009, n. VIII/9947 avente per oggetto «De-
terminazioni in merito alle disposizioni attuative quadro e ai 
criteri di riparto dell’aiuto n. 380/2008, relativo al progetto 
- 10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali - (art. 
55 l.r. n. 31/2008)» che, tra l’altro, ha demandato al com-
petente dirigente della Direzione Generale Agricoltura la 
determinazione, con proprio provvedimento, delle modalità 
e delle procedure dei finanziamenti; 

• il d.d.u.o. 11 settembre 2009, n. 9000 con cui è stato appro-
vato il primo bando relativo all’iniziativa denominata «10.000 
ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali»», da ora bando;

• la d.g.r. 23 dicembre 2009, n. VIII/10894 «Determinazioni in me-
rito al riparto a favore delle Province per il primo bando dell’i-
niziativa «10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali 
(Art. 55, l.r. n. 31/2008)» con la quale, tra l’altro, sono stati:

 − ammessi a contributo nove beneficiari identificati in alle-
gato B, da ora beneficiari, per un investimento complessi-
vo a carico di Regione Lombardia pari a € 9.215.681,56 
della durata trentennale, suddiviso in € 4.788.406,46, per 
la realizzazione degli interventi e per i primi 5 anni di ma-
nutenzione, ed € 4.427.275,10 destinati al 1° lotto di ge-
stione (durata 10 anni – entro il 2025) e 2° lotto di gestio-
ne (durata 15 anni – entro il 2040);

 − approvato il piano trentennale dei contributi erogabili re-
lativo ai nove progetti definitivi-esecutivi ammessi di cui 
all’allegato C;

 − stabilito al punto 7 che l’importo € 4.427.275,10 troverà 
copertura sugli esercizi finanziari successivi (al 2012) co-
me previsto nel piano trentennale dei contributi erogabili 
di cui all’allegato C (per il 1° e 2° lotto di gestione) e per 
il quale il dirigente dell’Unità Organizzativa competente 
si attiverà, in sede di bilanci di previsione, a richiedere la 
dotazione finanziaria sufficiente a garantire la copertura 
della spesa nel periodo considerato;

Dato atto che:

• con d.g.r. 11 novembre 2024, n. XII/3376 è stato: 
 − approvato l’aggiornamento del piano dei contributi ero-
gabili a favore dei beneficiari dell’iniziativa denominata 
«10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali» per 
il 1° e 2° lotto di gestione, riconfigurato su un orizzonte 
temporale complessivo di 25 anni anziché 30 anni, di cui 
all’allegato 1, parte integrante e sostanziale della stessa 
d.g.r., per un importo globale di € 3.764.705,90, di cui € 
1.962.215,68 risultano da impegnare contabilmente a 
favore dei beneficiari mediante attivazione di fondo plu-
riennale vincolato sino al 2036;

 − stabilito di mantenere invariato quant’altro disposto 
dal bando approvato con d.d.u.o. 11 settembre 2009, 
n. 9000, con particolare riferimento agli impegni previsti 
dai beneficiari ai paragrafi 20.2 e 20.3; 

 − stabilito che le risorse necessarie per il completamento 
degli impegni contabili a favore dei beneficiari di cui 

all’allegato 1 sopracitato, pari a € 1.962.215,68, trovano 
copertura finanziaria come segue:

 sul capitolo 16.01.203.14186 «Contributi alle amministra-
zioni locali per interventi di progettazione, realizzazione 
e manutenzione in materia forestale» per € 551.237,51;

 sul capitolo 16.01.203.14660 «Contributi alle imprese 
per interventi di progettazione, realizzazione e manu-
tenzione in materia forestale» per € 1.273.117,95;

 sul capitolo 16.01.203.14659 «Contributi alle istituzioni so-
ciali private per interventi di progettazione, realizzazione 
e manutenzione in materia forestale» per € 137.860,22; 

 − demandato a successivo provvedimento del dirigente 
della Struttura Sviluppo della montagna, foreste e tutela 
del suolo agricolo della Direzione Generale Agricoltu-
ra, sovranità alimentare e foreste, l’impegno contabile 
dei contributi di cui al punto precedente mediante fon-
do pluriennale vincolato sino al 2036, ai sensi del d.lgs. 
118/2011, secondo i cronoprogrammi aggiornati di pre-
sentazione delle domande di pagamento, già formalizza-
ti dai beneficiari, agli atti della Struttura ai protocolli diver-
si, riferiti al 1° lotto e 2° lotto di gestione; 

• sulla base dei citati cronoprogrammi si è addivenuti alla 
previsione pluriennale di esigibilità delle spese suddivise 
per lotto di gestione, come da allegati 1 e 2, parte integran-
te e sostanziale del presente provvedimento, dai quali risul-
tano le somme impegnate e quelle ancora da impegnare 
a favore dei beneficiari indicati, negli esercizi finanziari dal 
2024 al 2036, per un importo complessivo di € 1.962.215,68;

• i CUP assegnati ai relativi interventi sono riportati nell’allegato 1;
Visti:

• la legge regionale 31 marzo 1978, n. 34, «Norme sulle proce-
dure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità 
della Regione» e successive modifiche ed integrazioni, non-
ché il regolamento di contabilità;

• la legge regionale 29 dicembre 2023 n. 11 «Bilancio di pre-
visione 2024-2026»;

• la legge regionale 8 agosto 2024 n.  14 «Assestamento al 
bilancio 2024 - 2026 con modifiche di leggi regionali»;

• la d.g.r. 5 agosto  2024  n. XII/2907 «Integrazione al docu-
mento tecnico di accompagnamento al bilancio di previ-
sione 2024- 2026 e aggiornamento dei prospetti per il con-
solidamento dei conti del bilancio regionale e degli enti 
dipendenti, dei programmi pluriennali delle attività degli 
enti e delle società in house, del piano di studi e ricerca, 
dell’elenco riportante gli appalti affidati ad ARIA s.p.a. e dei 
prospetti della programmazione gare per l’acquisizione di 
beni e servizi per l’anno 2024 in raccordo con le disponi-
bilità di bilancio di cui alla d.g.r. XII/1998/2024, a seguito 
della l.c.r n. 25 del 25 luglio 2024 «Assestamento al Bilancio 
di previsione 2024 - 2026 con modifiche di leggi regionali»;

• il decreto del segretario generale n.  12127 del 5 ago-
sto  2024  «Integrazione al bilancio finanziario gestionale 
2024-2026 a seguito dell’approvazione della l.c.r. n. 25 del 
25 luglio 2024  «Assestamento al Bilancio 2024 - 2026 con 
modifiche di leggi regionali»;

• il decreto 23 ottobre 2024, n. 15864 del dirigente della U.O. 
Bilancio e autorità di certificazione fondi comunitari di Re-
gione Lombardia avente ad oggetto «21° Decreto di appli-
cazione avanzo vincolato 2024 – reiscrizioni di economie di 
spesa risorse vincolate»;

• la disponibilità finanziaria sui capitoli del Bilancio 2024-
2025-2026-2027-2028-2030-2031-2032-2033-2034-2035-2036:

 − 16.01.203.14186, con la seguente descrizione: «Contributi 
alle amministrazioni locali per interventi di progettazione, 
realizzazione e manutenzione in materia forestale», mis-
sione 16 «Agricoltura politiche agroalimentari e pesca», 
programma 01 «Sviluppo del settore agricolo e del siste-
ma agroalimentare»., PDC U.2.03.01.02.000 – «Contributi 
agli investimenti a amministrazioni locali»;

 − 16.01.203.14659 con la seguente descrizione: «Contributi 
alle istituzioni sociali private per interventi di progettazio-
ne, realizzazione e manutenzione in materia forestale», 
missione 16 «Agricoltura politiche agroalimentari e pe-
sca», programma 01 «Sviluppo del settore agricolo e del 
sistema agroalimentare», PDC U.2.03.04.01.000 – «Contri-
buti agli investimenti a istituzioni sociali private»;

 − 16.01.203.14660 con la seguente descrizione: «Contributi 
alle imprese per interventi di progettazione, realizzazione 



Serie Ordinaria n. 50 - Lunedì 09 dicembre 2024

– 22 – Bollettino Ufficiale

e manutenzione in materia forestale» missione 16 «Agri-
coltura politiche agroalimentari e pesca», programma 01 
«Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimen-
tare», PDC U.2.03.03.03.000 – «Contributi agli investimenti 
a altre imprese»;

Ritenuto di:

• assumere gli impegni contabili sui capitoli:
 − 16.01.203.14186 per € 551.237,51;
 − 16.01.203.14660 per € 1.273.117,95;
 − 16.01.203.14659 per € 137.860,22;

per un importo complessivo di € 1.962.215,68 a favore dei 
beneficiari e nelle annualità dal 2024 al 2036, secondo i cro-
noprogrammi di cui agli allegati 1 e 2 a completamento 
del contributo complessivo per il 1° lotto e 2° lotto di gestio-
ne degli interventi finanziati attraverso l’iniziativa denomina-
ta «10.000 ettari di boschi e sistemi verdi multifunzionali» di 
cui alla d.g.r. 23 dicembre 2009, n. VIII/ 10894; 

• mantenere invariate le procedure e le verifiche per l’eroga-
zione dei contributi per la gestione, previste al paragrafo 
17 del bando, in capo alle Strutture Agricoltura foreste cac-
cia e pesca della D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e 
foreste, competenti per territorio, stabilendo che copia degli 
esiti istruttori e gli estremi delle relative note di liquidazione 
siano trasmessi per conoscenza alla Struttura Sviluppo del-
la montagna, foreste e tutela del suolo agricolo, contestual-
mente al loro perfezionamento; 

Visto il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011«Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a nor-
ma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42» e s.m.i.;

Richiamato il principio della contabilità finanziaria di cui all’al-
legato 4/2 del d.lgs.118/2011 e s.m.i. in cui si chiarisce che il 
«fondo pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti 
vincolate e da entrate destinate al finanziamento di investimenti, 
accertate e imputate agli esercizi precedenti a quelli di imputa-
zione delle relative spese»;

Attestata la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute 
nel principio della competenza finanziaria potenziato di cui al 
precitato d.lgs. 118/2011 delle obbligazioni giuridiche assunte 
con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi 
finanziari indicati negli allegati parte integrante;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010 (traccia-
bilità dei flussi finanziari), limitatamente per i contributi concessi 
a favore dei beneficiari di natura privata e sono stati assolti tutti 
gli obblighi previsti dalla citata disposizione e la relativa docu-
mentazione è agli atti della Struttura;

Visti:

• l’art. 17 della l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi 
regionali in materia di organizzazione e personale», nonché 
i Provvedimenti organizzativi della XII Legislatura;

• gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 mar-
zo 2013, che dispongono la pubblicità sul sito istituzionale 
delle pubbliche amministrazioni dei dati attinenti alla con-
cessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di 
vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati;

Atteso che il presente provvedimento rientra tra le competenze 
del dirigente della Struttura Sviluppo della montagna, foreste e tu-
tela del suolo agricolo attribuite con d.g.r. 13 luglio 2023 n. XII/628;

DECRETA
1. di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato con-

tabile parte integrante al presente atto, per un impegno contabi-
le complessivo di € 1.962.215,68 a favore dei beneficiari e nelle 
annualità dal 2024 al 2036, secondo i cronoprogrammi di cui agli 
allegati 1 e 2, a completamento del contributo complessivo per 
il 1° lotto e 2° lotto di gestione degli interventi finanziati attraverso 
l’iniziativa denominata «10.000 ettari di boschi e sistemi verdi mul-
tifunzionali» di cui alla d.g.r. 23 dicembre 2009, n. VIII/ 10894;

2. di procedere alle variazioni di Bilancio di previsione 2024-
2036 indicate nell’allegato contabile del presente provvedimen-
to di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

3. di trasmettere il presente provvedimento al collegio dei re-
visori dei conti ai sensi e nei termini previsti dall’art. 3, comma 
7 del regolamento di attuazione dell’articolo 2, comma 5 della 
legge regionale 17 dicembre 2012 n. 18 (finanziaria 2013); 

4. di mantenere invariate le procedure e le verifiche per l’eroga-
zione dei contributi per la gestione degli interventi, previste al para-

grafo 17 del bando, in capo alle Strutture Agricoltura foreste caccia 
e pesca della D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste, com-
petenti per territorio, stabilendo che copia degli esiti istruttori e gli 
estremi delle relative note di liquidazione siano trasmessi per cono-
scenza alla Struttura Sviluppo della Montagna, foreste e tutela del 
suolo agricolo, contestualmente al loro perfezionamento; 

5. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

6. di attestare che la spesa oggetto del presente atto rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. 136/2010, limitatamen-
te per i contributi concessi a favore dei beneficiari di natura privata;

7. di trasmettere copia del presente decreto ai beneficiari in-
dicati in allegato 1 e alle Strutture Agricoltura foreste caccia e 
pesca della D.G. Agricoltura, sovranità alimentare e foreste, com-
petenti per territorio;

8. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Lombardia.

 Il dirigente  
Francesco Brignone

——— • ———



Bo
lle

tti
n

o
 U

ffi
c

ia
le

Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- L
u

n
e

d
ì 0

9 
d

ic
e

m
b

re
 2

02
4

– 
23

 –

AL
LE

GA
TO

  1
) C

RO
N

O
PR

O
GR

AM
M

A 
DO

M
AN

DE
 D

I P
AG

AM
EN

TO
 1

° L
O

TT
O

 G
ES

TI
O

N
E 

 - 
SO

M
M

E 
DA

 IM
PE

GN
AR

E 

Pr
ov

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
CO

DI
CE

 B
EN

EF
IC

IA
RI

O
 

CU
P 

 C
on

tr
ib

ut
o 

co
nc

es
so

 g
es

tio
ne

 
1º

 lo
tt

o

Pa
ga

to
 a

l 
30

_1
0_

20
24

20
24

20
25

20
26

To
ta

li 
da

 li
qu

id
ar

e 
20

24
20

25
20

26
TO

TA
LE

20
24

20
25

TO
TA

LE
 

CA
PI

TO
LI

BG
Co

m
un

e 
di

 P
on

tir
ol

o 
Nu

ov
o

10
17

6
C5

1G
24

00
01

40
00

6
32

.7
60

,0
0

0
32

.7
60

,0
0

32
.7

60
,0

0
19

.4
30

,3
9

19
.4

30
,3

9
13

.3
29

,6
1

13
.3

29
,6

1
16

.0
1.

20
3.

14
18

6 
BS

Ca
pr

ia
no

 d
el

 C
ol

le
10

28
7

G7
8E

24
00

01
40

00
6

14
3.

14
5,

20
0

42
.9

43
,5

6
10

0.
20

1,
64

14
3.

14
5,

20
42

.9
43

,5
6

40
.4

97
,0

3
83

.4
40

,5
9

59
.7

04
,6

1
59

.7
04

,6
1

16
.0

1.
20

3.
14

18
6 

BS
M

an
er

bi
o

10
35

3
H1

8E
24

00
02

00
00

6
58

.2
34

,8
0

0
58

.2
34

,8
0

58
.2

34
,8

0
34

.0
52

,8
0

34
.0

52
,8

0
24

.1
82

,0
0

24
.1

82
,0

0
16

.0
1.

20
3.

14
18

6 

CR
Co

ns
or

zio
Fo

re
st

al
e

Pa
da

no
so

c.
 co

op
. a

gr
ico

la
10

05
96

E9
7D

24
00

00
80

00
9

35
1.

54
0,

00
21

0.
92

4,
00

14
0.

61
6,

00
14

0.
61

6,
00

14
0.

61
6,

00
14

0.
61

6,
00

0,
00

16
.0

1.
20

3.
14

66
0 

M
N

Co
ns

or
zio

Fo
re

st
al

e
Pa

da
no

so
c.

 co
op

. a
gr

ico
la

10
05

96
E5

7D
24

00
00

80
00

9
50

0.
58

6,
00

30
0.

34
8,

00
20

0.
23

8,
00

20
0.

23
8,

00
20

0.
23

8,
00

20
0.

23
8,

00
0,

00
16

.0
1.

20
3.

14
66

0 
M

I
Co

m
un

e 
M

ila
no

11
03

4
B4

1G
22

00
01

50
00

4
11

4.
85

8,
00

61
.8

93
,8

1
52

.9
64

,1
9

52
.9

64
,1

9
0,

00
0,

00
52

.9
64

,1
9

52
.9

64
,1

9
16

.0
1.

20
3.

14
18

6 

M
I

Az
Ag

r
Gu

zz
af

am
e

(o
gg

i
Fo

nd
az

io
ne

 W
W

F)
10

08
74

3
E7

7D
24

00
00

90
00

9
90

.0
00

,0
0

37
.5

04
,4

4
38

.9
16

,3
1

13
.5

79
,2

5
52

.4
95

,5
6

38
.9

16
,3

1
12

.7
09

,8
3

51
.6

26
,1

4
86

9,
42

86
9,

42
16

.0
1.

20
3.

14
65

9 

PV
Az

ie
nd

a
Ag

ric
ol

a
Al

m
an

ga
no

Pi
er

o
83

78
86

E8
7D

24
00

01
00

00
9

40
5.

68
9,

90
40

5.
68

9,
90

0,
00

0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

16
.0

1.
20

3.
14

66
0 

TO
TA

LI
 

1.
69

6.
81

3,
90

1.
01

6.
36

0,
15

13
4.

82
4,

06
40

5.
01

3,
69

14
0.

61
6,

00
68

0.
45

3,
75

81
.8

59
,8

7
30

6.
92

8,
05

14
0.

61
6,

00
52

9.
40

3,
92

52
.9

64
,1

9
98

.0
85

,6
4

15
1.

04
9,

83

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
CO

DI
CE

 
BE

N
EF

IC
IA

RI
O

 
N

UM
ER

O
 IM

PE
GN

O
 

IM
PO

RT
O

 
CO

M
PL

ES
SI

VO
 

Co
m

un
e

di
Po

nt
iro

lo
Nu

ov
o

10
17

6
32

30
05

79
15

19
.4

30
,3

9
Ca

pr
ia

no
 d

el
 C

ol
le

10
28

7
32

30
05

79
17

83
.4

40
,5

9
M

an
er

bi
o

10
35

3
32

30
05

79
18

34
.0

52
,8

0
Co

ns
or

zio
Fo

re
st

al
e

Pa
da

no
so

c.
co

op
.

Ag
ric

ol
a 

(C
R)

 
10

05
96

32
30

02
86

12
 

(im
pe

gn
o 

gi
à 

FP
V 

20
26

)
14

0.
61

6,
00

Co
ns

or
zio

Fo
re

st
al

e
Pa

da
no

so
c.

co
op

.
Ag

ric
ol

a 
(M

N)
 

10
05

96

   
 3

23
00

57
80

1 
(im

pe
gn

o 
gi

à 
FP

V 
20

25
) 

20
0.

23
8,

00
Az

Ag
r

Gu
zz

af
am

e
(o

gg
i

Fo
nd

az
io

ne
W

W
F)

10
08

74
3

32
30

05
79

16
51

.6
26

,1
4

CR
O

N
O

-D
O

M
AN

DE
 D

I P
AG

AM
ET

O
 p

er
 

ric
hi

es
ta

  S
AL

DO
 I°

 LO
TT

O
 G

ES
TI

O
N

E
SO

M
M

E 
GI

A'
 IM

PE
GN

AT
E 

 
SO

M
M

E 
DA

 IM
PE

GN
AR

E 
DG

R 
10

89
4/

20
09

 - 
DG

R 
33

76
/2

02
4



Se
rie

 O
rd

in
a

ria
 n

. 5
0 

- L
u

n
e

d
ì 0

9 
d

ic
e

m
b

re
 2

02
4

– 
24

 –
Bo

lle
tti

n
o

 U
ffi

c
ia

le

AL
LE

GA
TO

 2
) C

RO
NO

PR
O

GR
AM

M
A 

DO
M

AN
DE

 D
I P

AG
AM

EN
TO

 2
 ° 

LO
TT

O
 G

ES
TI

O
NE

 - 
 S

O
M

M
E 

DA
 IM

PE
GN

AR
E

TO
TA

LE
 S

O
M

M
E 

DA
  

IM
PE

GN
AR

E 
CA

PI
TO

LI

Pr
ov

BE
NE

FI
CI

AR
IO

CO
DI

CE
 B

EN
EF

IC
IA

RI
O

 
CU

P
Co

nt
rib

ut
o 

co
nc

es
so

 
ge

st
io

ne
 2

º l
ot

to
20

24
20

25
20

26
20

27
20

28
20

30
20

31
20

32
20

33
20

34
20

35
20

36
TO

TA
LE

 
20

24
20

26

BG
Co

m
un

e 
di

 P
on

tir
ol

o 
Nu

ov
o

10
17

6
C5

1G
24

00
01

40
00

6
57

.9
15

,0
0

34
.8

00
,0

0
23

.1
15

,0
0

57
.9

15
,0

0
57

.9
15

,0
0

16
.0

1.
20

3.
14

18
6 

BS
Ca

pr
ia

no
 d

el
 C

ol
le

10
28

7
G7

8E
24

00
01

40
00

6
14

1.
49

1,
10

42
.4

47
,3

3
42

.4
47

,3
3

42
.4

47
,3

3
14

.1
49

,1
1

14
1.

49
1,

10
14

1.
49

1,
10

16
.0

1.
20

3.
14

18
6 

BS
M

an
er

bi
o

10
35

3
H1

8E
24

00
02

00
00

6
61

.2
69

,0
0

18
.3

80
,7

0
18

.3
80

,7
0

18
.3

80
,7

0
6.

12
6,

90
61

.2
69

,0
0

61
.2

69
,0

0
16

.0
1.

20
3.

14
18

6 

CR
*C

on
so

rz
io

Fo
re

st
al

e
Pa

da
no

so
c.

 co
op

. a
gr

ico
la

10
05

96
E9

7D
24

00
00

80
00

9
42

9.
66

0,
00

25
7.

79
6,

00
17

1.
86

4,
00

42
9.

66
0,

00
19

6.
32

8,
52

23
3.

33
1,

48
16

.0
1.

20
3.

14
66

0 

M
N

Co
ns

or
zio

Fo
re

st
al

e
Pa

da
no

so
c.

co
op

. a
gr

ico
la

10
05

96
E5

7D
24

00
00

80
00

9
61

1.
81

4,
00

36
7.

09
2,

00
24

4.
72

2,
00

61
1.

81
4,

00
61

1.
81

4,
00

16
.0

1.
20

3.
14

66
0 

M
I

Co
m

un
e 

M
ila

no
11

03
4

B4
1G

22
00

01
50

00
4

14
0.

38
2,

00
56

.1
52

,8
0

42
.1

14
,6

0
42

.1
14

,6
0

14
0.

38
2,

00
14

0.
38

2,
00

16
.0

1.
20

3.
14

18
6 

M
I

Az
Ag

r
Gu

zz
af

am
e

(o
gg

i
Fo

nd
az

io
ne

 W
W

F)
10

08
74

3
E7

7D
24

00
00

90
00

9
13

6.
99

0,
80

42
.0

00
,0

0
55

.0
00

,0
0

39
.9

90
,8

0
13

6.
99

0,
80

13
6.

99
0,

80
16

.0
1.

20
3.

14
65

9 

PV
*A

zie
nd

a
Ag

ric
ol

a
Al

m
an

ga
no

Pi
er

o
83

78
86

E8
7D

24
00

01
00

00
9

48
8.

37
0,

10
29

3.
02

2,
06

48
.8

37
,0

1
48

.8
37

,0
1

48
.8

37
,0

1
48

.8
37

,0
1

48
8.

37
0,

10
60

.3
97

,6
3

42
7.

97
2,

47
16

.0
1.

20
3.

14
66

0 
TO

TA
LI

 
2.

06
7.

89
2,

00
29

3.
02

2,
06

36
7.

09
2,

00
25

7.
79

6,
00

42
.0

00
,0

0
11

6.
98

0,
83

12
6.

08
4,

34
10

9.
33

2,
31

48
.8

37
,0

1
14

6.
28

4,
34

60
.4

95
,3

0
32

8.
10

3,
81

17
1.

86
4,

00
2.

06
7.

89
2,

00
60

.3
97

,6
3

19
6.

32
8,

52
1.

81
1.

16
5,

85

Co
nt

rib
ut

o 
 ri

ch
ie

st
o 

a 
pa

ga
m

en
to

, a
 cu

i d
ed

ur
re

 so
m

m
e 

gi
à 

im
pe

gn
at

e 
da

 ri
cr

on
op

or
og

ra
m

m
ar

e 
 co

m
e 

da
 su

cc
es

siv
a 

ta
be

lla
 d

ed
ica

ta
 

Im
po

rt
i d

a 
im

pe
gn

ar
e/

an
no

  c
on

 il
 p

re
se

nt
e 

at
to

 
23

2.
62

4,
43

61
.4

67
,4

8

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
CO

DI
CE

 B
EN

EF
IC

IA
RI

O
 

NU
M

ER
O

 
IM

PE
GN

O
 

IM
PO

RT
O

 C
O

M
PL

ES
SI

VO
 

Co
ns

or
zio

Fo
re

st
al

e
Pa

da
no

so
c.

co
op

.
Ag

ric
ol

a 
(C

R)
 

10
05

96
32

30
02

90
15

19
6.

32
8,

52
Az

ie
nd

a
Ag

ric
ol

a
Al

m
an

ga
no

 P
ie

ro
83

78
86

32
30

02
90

18
12

.5
64

,1
4

Az
ie

nd
a

Ag
ric

ol
a

Al
m

an
ga

no
 P

ie
ro

83
78

86
32

30
05

78
35

47
.8

33
,4

9

SO
M

M
E 

GI
A'

 IM
PE

GN
AT

E 
 2

02
3 

-  
    

    
  E

SI
GI

BI
LI

 
20

24
 E

 2
02

6
CR

O
NO

- D
O

M
AN

DE
 D

I P
AG

AM
EN

TO
 II

°  
lo

tt
o 

ge
st

io
ne

  1
0 

an
ni

 - 
SO

M
M

E 
DA

 IM
PE

GN
AR

E 
DG

R 
10

89
4/

20
09

  -
  D

GR
 3

37
6/

20
24


